-
f/Jre/eiluro _/tlu~icipal Je @ali9uii

Avenida N o ve, 61 - Fone, 12 - C. G. C . 45.124.344/0001-40

C A T 1 G U Á - E . 5 . P. Fl- 1-

LEI N2- 833, DE 16 DE D~ZEMBRO DE 1987

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Suplementar,
destinado a fim que especifica.-

JOSt .ANIANO KENEGON, Prefeito Municipal de Catiguá, Co
marca de Catanduva, Estado de São Pau.lo , no uso de suas atribuições Le
gaia, e noa termos do artigo 30 do Decreto- Lei Complementar N.9 , de 3l
de dezembro de 19~9, que dispõe sobre a Lei Orgânica dos Municí pios, -
sanciona e promulga a seguinte lei , aprovada pela câmara Municipal de
Catiguá, em suas sessões de 15 de dezembro de 1976 , conforme Resolução
n2- 55/76:-

Artigo 12- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de
Catiguá, autorizada a abrir wn Crédito no valor de CJ$- 3. 500, oo (tres -
mil e quinhentos cruzeiros) suplementar à s seguintes dotações do orça
mento vigente .

Parágrafo tlnico- A classificação das despesas de que
trata o crédito ora aberto, obedecerá a seguinte discriminação:-

CCDIGOS 1 ES:PECIFICAÇÃO Categoria .. .
Economica

Funç . Progr. Econ.

2 , 5 1 DEPART AMENTO lli-UNJ'CIPAL

DE ESTRADAS DE RODAGEM
"SERM"

16 . 88 . 5 342. 13 3 . 1 .3. 0 Serviços de Terceiros/
- 049 . .. .. .... . ..... ... 2 . 500,00

CODI GOS ESPECIFICAÇÃO Categoria

Econômica
Fllnç . Progr . Econ. . 'I

2.7 DEPART.Ali....:~TC DA SAÚDE / E DA ASJISTt..~CIA SO-
CIAL

I-SAÚDE
13.75.4282. 16 1 3 .1.2. 0 Material de Consumo/

1
- 018 . ................ 1.000,00

segue fls-2-

-

.. '

-

_/llu~icipal
Avenida N ove, 61 - Fone. 12 - C. G. C. 45.124 .344/0001-40

C A T 1 G U Á - E. S. P.

Fls-2-

Artigo 22- As despesas decorrentes com o crédito ora ~

aberto, serão cobertas com o recurso pruveniente da redução parcial -
da sego.inte dotação do orçamento vigente.

CODI~OS !ESPECIFICAÇÃO Categoria

1

EconÔoica
Fu.nç . Progr . Econ ..

1
"

2. 5 l DEPART.AllENTO MUNICIPAL
1

1
DE ESTRADAS DE RODAGEM
"SERM"

1
CLRECURSOS DO A. R. E.

16.88.5341.05 - Ampliação de Es tra-
das e Obras de Arte-
05 5 . ... ........... .. 3 . 500,00

'

Artigo 32- Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 16 de dezem de
1976 .

Registrada no livro competente, e publicada por afixa~
-çao no loca.1 de costume, na data supra.